Respeitosamente,

LIA RAQU MES  I  A P
Secretaria Mu pai de Assistên 	ocial

Port. N.° 003/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE

BOM JARDIM
COMPROMISSO COM A RENOVAÇÃO.

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM

CNPJ: 06.229.975/0001-72

re--0~L±_ -
FIS 40

;031

PA  g.

ASSINAI- 1  10-1`

Ao Exmo, Senhor,
Adriano De Araújo Varão
Secretaria Municipal de Gestão de Compras e Suprimento.

NESTA

ASSUNTO: Solicitação de Pesquisa de Preços para fins de fundamentação de processo objetivando a

contratação de empresa para fornecimento de aparelhos de ar condicionado e ventiladores para as
diversas secretarias da Prefeitura Municipal de Bom Jardim/MA.

Senhor Secretario,

A Prefeitura Municipal de Bom Jardim/MA, por meio da sua Secretaria Municipal de
Assistência Social, CNPJ sob o n° 06.229.975/0001-72, vem solicitar que sejam realizadas pesquisas de
preços em face dos produtos especificados no Termo de Referência em anexo para formalização de
processo de contratação, assim como a elaboração de termo de referência.

Diante da demanda expressiva de calor na Cidade, os aparelhos de Ar Condicionado
trabalham em sua capacidade máxima, e isso faz com que diminua sua vida útil e também aumenta a
demanda de manutenção corretiva, quando o correto seria a manutenção preventiva. Estes itens são
necessários para garantir o conforto térmico dos servidores e usuários que necessitam dos serviços
prestados por esta repartição.

Diante disso, sirvo-me do presente para solicitar de Vossa Excelência analisar a
possibilidade de contratação de empresa especializada no objeto mencionado acima, conforme termo de
referência anexo.

Assim justifica-se a contratação em tela como conveniente em atenção aos princípios da
padronização, da eficiência, isonomia e da economicidade, objetivando em selecionar a proposta mais
vantajosa.

Bom Jardim/MA, 14 de junho de 2021.

Av. José Pedro Vasconcelos, S/N, Bom Jardim  -  Maranhão  -  Brasil  -  CEP 65.380-000
www.bomjardim.ma.gov.br